



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.

SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Secretária Municipal de Obras Públicas, com a intenção de promover registro de preços, encaminha a presente solicitação e submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades e unidades de medida e demais informações a seguir.

LOCAL DE ENTREGA: As entregas oriundas do registro de preços deverão ser realizadas no local indicado pela contratante na ordem de compra, podendo ser na zona urbana ou rural do município.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de três dias úteis a contar a partir do recebimento da ordem de compras ou documento equivalente emitido pelo setor competente deste órgão.

VIGÊNCIA: A demanda encaminhada para registro de preços suprirá as necessidades pelo período de 12 meses, de acordo com a validade do instrumento de registro de preços, podendo ser firmado contrato para aquisição dos itens registrados durante este período.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 10 - Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1014 - Secretária Municipal de Obras Públicas.

PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE
1	AREIA TIPO SAIBRO - Agregado para construção civil, do tipo areia sabrosa, retiradas em locais de água corrente com licenciamento ambiental, usada para levante de paredes, alvenaria e reboco, granulometria média. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	7.500	tonelada
2	AREIA TIPO LAVADA - Agregado para construção civil, do tipo areia lavada, retiradas em locais de água corrente com licenciamento ambiental, usada em pisos, fabricação de manilhas e bueiros, granulometria média. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	22.500	tonelada
3	BRITA 0 (ZERO) - Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 12 milímetros, produto de dimensões reduzidas, em relação a brita 1, indicada para fabricação de vigas e vigotas,	45.000	tonelada

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 28 de Outubro de 2022.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.



	lajes pré-molduradas, intertravados, tubos, blocos, bloquetes, paralelepípedos de concretos, chapiscos e acabamentos em geral, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. agregado graúdo, Deve apresentar partículas sãs, limpas e duráveis, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve atender aos seguintes requisitos: a) Desgaste Los Angeles igual ou inferior a 50%, conforme NBR NM 51; b) Quando obtidos por britagem de pedregulhos, 90% em massa dos fragmentos retidos na peneira nº 4, de 4,8 mm, devem apresentar no mínimo uma face fragmentada pela britagem; c) Índice de forma superior a 0,5 e partículas lamelares inferior a 10%, conforme NBR 6954; d) Os agregados devem apresentar perdas inferiores a 12% quando submetidos à avaliação da durabilidade com sulfato de sódio, em cinco ciclos, conforme DNER-ME 089.		
4	BRITA 3/4 - Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 24 milímetros, apropriado para fabricação de concreto para qualquer tipo de edificação de colunas, vigas e lajes assim como em diversas aplicações na construção de edificações de grande porte, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Deve apresentar partículas sãs, limpas e duráveis, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve atender aos seguintes requisitos: a) Desgaste Los Angeles igual ou inferior a 50%, conforme NBR NM 51; b) Quando obtidos por britagem de pedregulhos, 90% em massa dos fragmentos retidos na peneira nº 4, de 4,8 mm, devem apresentar no mínimo uma face fragmentada pela britagem; c) Índice de forma superior a 0,5 e partículas lamelares inferior a 10%, conforme NBR 6954; d) Os agregados devem apresentar perdas inferiores a 12% quando submetidos à avaliação da durabilidade com sulfato de sódio, em cinco ciclos, conforme DNER-ME 089.	30.000	tonelada
5	PÓ DE BRITA - Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 5 milímetros, indicada especialmente para calçamentos com base asfáltica e de concreto para obtenção de textura fina, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	75.000	tonelada
6	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RAÇÃO - A pedra de mão de agregado graúdo constitui do material que passa no britador primário (uma pedra bruta, de maior dimensão) e é retido na peneira de 76mm, com dimensões que variam entre 76 a 250 mm. A pedra de mão também conhecida por ração, pedra pelmão ou pedra amarrada e empregada na construção de	45.000	tonelada



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.

	fundações em geral, aterramentos, drenagem de áreas alagadas, muros de contenção, barreiras, nivelamentos de áreas etc... O agregado graúdo deve ser constituído por pedra britada tipo rachão, produto total da britagem primária, devendo ser constituído de fragmentos duros, limpos e duráveis, livres de excessos de partículas lamelares ou alongadas, ou de fácil desintegração, e de outras substâncias prejudiciais. Deve atender à seguinte especificação: a) Durabilidade ao sulfato de sódio: perda máxima de 20% b) Desgaste no ensaio Los Angeles inferior a 55%.		
7	AREIA LAVADA FINA . Agregado para construção civil, usada para levantar de paredes alvenarias e reboco, granulometria fina. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	7.500	tonelada



Zito
Augusto
Correia

Assinado de forma
digital por Zito
Augusto Correia
Dados: 2022.10.28
09:48:37 -03'00'

Zito Augusto Correia
Secretaria Municipal de Obras – SEMOB
Portaria n.º 010/2021 – GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS



Relatório de Cotação: AREIA E BRITA REVISADO.

Relatório gerado no dia 28/10/2022 09:57:05 (IP: 164.163.221.119)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AREIA TIPO SAIBRO	1	7.500 Toneladas	R\$ 142,01 (un)	R\$ 1.065.075,00
2) AREIA TIPO LAVADA	3	22.500 Toneladas	R\$ 174,13 (un)	R\$ 3.917.925,00
3) BRITA 0 (ZERO)	3	45.000 Toneladas	R\$ 182,27 (un)	R\$ 8.202.150,00
4) BRITA 3/4	3	30.000 Toneladas	R\$ 120,42 (un)	R\$ 3.612.600,00
5) PÓ DE BRITA	1	75.000 Toneladas	R\$ 92,99 (un)	R\$ 6.974.250,00
6) PEDRA DE MÃO OU PEDRA RAÇÃO	2	45.000 Toneladas	R\$ 167,70 (un)	R\$ 7.546.500,00
7) AREIA LAVADA FINA.	2	7.500 Toneladas	R\$ 133,00 (un)	R\$ 997.500,00

Valor Global: R\$ 32.316.000,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AREIA TIPO SAIBRO

Preço Estimado: R\$ 142,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,01

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Toneladas	AREIA TIPO SAIBRO -Agregado para construção civil, do tipo areia sabrosa, retiradas em locais de agua corrente com licenciamento ambiental, usada para levante de paredes, alvenaria e reboco, granulometria media. Os agregados miudos deve apresenatar particulas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substancias nocivas. Deve apresentar equivalencia de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 142,01

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Satuba

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais para manutenção de bens imóveis para o Instituto federal de Alagoas..

Descrição: AREIA - Saibro para reboco e alvenaria de 1ª qualidade.

CatMat: 151013 - AREIA

Data: 21/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158382

Lote/Item: /130

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/11/2020 09:50

Homologação: 04/12/2020 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14



Relatório gerado no dia 28/10/2022 09:57:05 (IP: 164.163.221.119)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2IBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkFYWhR49dzhLfcp%2fTHXJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%252IBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4UkFYWhR49dzhLfcp%252fTHXJ8rz9uHUY0%253d

Unidade: Metro cúbico

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 * VENCEDOR *	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 142,01

Item 2: AREIA TIPO LAVADA

Preço Estimado: R\$ 174,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,13

Quantidade	Descrição	Observação
22.500 Toneladas	AREIA TIPO LAVADA - Agregado para construção civil, do tipo areia lavada, retiradas em locais de água corrente com licenciamento ambiental, usada em pisos, fabricação de manilhas e bueiros, granulometria média. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 161,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPUS Alegre

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção predial), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transportes, conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos..

Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: fina**CatMat:** 216953 - AREIA**Data:** 25/10/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:158425**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2021 17:01**Homologação:** 29/10/2021 14:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** Metro cúbico**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.070.171/0001-50 * VENCEDOR *	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 161,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 163,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

Objeto: O objeto da presente PREGÃO ELETRÔNICO é a aquisição de material para manutenção de bens imóveis, para atender demanda para recuperação das vias internas do Campo de Instrução de Cruz Alta – CICA..

Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: média**CatMat:** 216954 - AREIA**Data:** 14/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182021 / UASG:160372**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/10/2021 10:03**Homologação:** 15/10/2021 10:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Metro cúbico**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.749.624/0001-13 * VENCEDOR *	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 163,90



Relatório gerado no dia 28/10/2022 09:57:05 (IP: 164.163.221.119)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkFYWhR49dzhLfhp%2fTHXJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkFYWhR49dzhLfhp%2fTHXJ8rz9uHUY0%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 197,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Alvenaria para Manutenção de Bens
 Imóveis/Instalações do 6º GAC e Participantes..

Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: fina

CatMat: 216953 - AREIA

Data: 29/09/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 212021 / UASG: 160403
 Lote/Item: /4
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/10/2021 14:34
 Homologação: 07/10/2021 11:39
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 180
 Unidade: Metro cúbico
 UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 197,50
* VENCEDOR *		

Item 3: BRITA 0 (ZERO)

Preço Estimado: R\$ 182,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,27

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Toneladas	BRITA 0 (ZERO) - Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 12 milímetros, produto de dimensões reduzidas, em relação a brita 1, indicada para fabricação de vigas e vigotas, lajes pré-moldadas, intertravados, tubos, blocos, bloquetes, paralelepípedos de concretos, chapiscos e acabamentos em geral, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. agrega do graúdo, Deve apresentar partículas sãs, limpas e duráveis, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve atender aos seguintes requisitos: a) Desgaste Los Angeles igual ou inferior a 50%, conforme NBR NM 51; b) Quando obtidos por britagem de pedregulhos, 90% em massa dos fragmentos retidos na peneira nº 4, de 4,8 mm, devem apresentar no mínimo uma face fragmentada pela britagem; c) Índice de forma superior a 0,5 e partículas lamelares inferior a 10%, conforme NBR 6954; d) Os agregados devem apresentar perdas inferiores a 12% quando submetidos à avaliação da durabilidade com sulfato de sódio, em cinco ciclos, conforme DNER-ME 089.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 157,50

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF

Objeto: Aquisição de Material de Construção e Manutenção em Geral.

Descrição: Brita - Brita nº 0.

CatMat: 16365 - PEDRA BRITADA

Data: 07/10/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Pregão: 22021 / UASG: 135040
 Lote/Item: /22
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 12
 Unidade: Metro cúbico
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 157,50
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 220,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

BASE AEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de material de consumo: areia e brita para execução da obra de reforma da infra estrutura aeronáutica civil e aeroportuária de interesse regional no aeródromo de Coari – AM.

Descrição: Brita - Brita, material: rocha triturada, tamanho: brita 0

CatMat: 216956 - BRITA

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012021 /
UASG:120628

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 18:02

Homologação: 19/10/2021 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Metro cúbico

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.056.031/0001-46	NCLN EMPREENDIMENTOS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 220,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 168,33

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, visando atender as Secretarias de Administração, Agricultura, Educação, Infraestrutura e Logística, Saúde, Turismo e Cultura, Meio Ambiente, Esporte, Fazenda e Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT.

Descrição: Pó de pedra - Pó de pedra, material: brita 0, aplicação: alvenaria

CatMat: 291297 - PÓ DE PEDRA

Data: 14/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:989047

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2021 09:26

Homologação: 20/09/2021 18:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.907.608/0001-41	PROMATEC SERVICOS, COMERCIO E LOCACOES EIRELI	R\$ 168,33
* VENCEDOR *		

Item 4: BRITA 3/4

Preço Estimado: R\$ 120,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,42

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Toneladas	BRITA 3/4 -Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 24 milímetros, apropriado para fabricação de concreto para qualquer tipo de edificação de colunas, vigas e lajes assim como em diversas aplicações na construção de edificações de grande porte, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Deve apresentar partículas sãs, limpas e duráveis, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve atender aos seguintes requisitos: a) Desgaste Los Angeles igual ou inferior a 50%, conforme NBR NM 51; b) Quando obtidos por britagem de pedregulhos, 90% em massa dos fragmentos retidos na peneira nº 4, de 4,8 mm, devem apresentar no mínimo uma face fragmentada pela britagem; c) Índice de forma superior a 0,5 e partículas lamelares inferior a 10%, conforme NBR 6954; d) Os agregados devem apresentar perdas inferiores a 12% quando submetidos à avaliação da durabilidade com sulfato de sódio, em cinco ciclos, conforme DNER-ME 089.	



Relatório gerado no dia 28/10/2022 09:57:05 (IP: 164.163.221.119)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkfYWhR49dzhLfhp%2fTHXJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%2fBD300eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkfYWhR49dzhLfhp%2fTHXJ8rz9uHUY0%253>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 139,99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Agregados para execução de serviços com CBUQ, em várias Rodovias Estaduais, conforme especificações deste Termo de Referência..

Descrição: Brita - Aquisição de Brita 1 (3/4" ou 5/8").DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.OBS:QUANTIDADE TOTAL DO ITEM:22.706OBS: UNIDE DE FORNECIMENTO:M³

Data: 22/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3212021 / UASG:925373

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.706

Unidade: Metro cúbico

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.454.057/0001-96	MINERACAO BEIRA RIO EIRELI	R\$ 139,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 112,00

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Guanhães/MG

Objeto: Material de Construção Estimado.

Descrição: BRITA 3/4 - BRITA 3/4

Data: 06/04/2021 00:00

Modalidade: Pregão presencial

SRP: SIM

Identificação: 702021

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=21250048000128

Quantidade: 31

Unidade: M3

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.013.273/0001-40	HIL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 112,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 109,28

Órgão: MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção (areia, brita, cimento, tijolos, etc.).

Descrição: Brita 00 - Brita 00

Data: 12/12/2019 12:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 10041

Lote/Item: 10/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: TN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 109,28
* VENCEDOR *		



Item 5: PÓ DE BRITA

Preço Estimado: R\$ 92,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,99

Quantidade	Descrição	Observação
75.000 Toneladas	PÓ DE BRITA - Agregado mineral resultante da britagem de rocha, malha de 5 milímetros, indicada especialmente para calçamentos com base asfáltica e de concreto para obtenção de textura fina, seus fragmentos deverão ser angulares, de boa qualidade, tenazes, duros e duráveis, livres de torrões de argila, fragmentos moles ou alterados, de fácil desintegração. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 92,99

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 26/03/2020 12:05

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de emulsão asfáltica RC-1C-E, areia industrial, pó de brita e cal hidratada CH-1

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Pó de Brita - Pó de Brita

Identificação: 11017

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 11.200

Unidade: toneladas

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 92,99
* VENCEDOR *		

Item 6: PEDRA DE MÃO OU PEDRA RAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 167,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,70

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Toneladas	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RAÇÃO. A pedra de mão de agregado graúdo constitui do material que passa no britador primário (uma pedra bruta, de maior dimensão) e é retido na peneira de 76mm, com dimensões que variam entre 76 a 250 mm. A pedra de mão também conhecida por ração, pedra pelmao ou pedra amarroada e empregada na construção de fundações em geral, aterramentos, drenagem de áreas alagadas, muros de contenção, barreiras, nivelamentos de áreas etc... O agregado graúdo deve ser constituído por pedra britada tipo ração, produto total da britagem primária, devendo ser constituído de fragmentos duros, limpos e duráveis, livres de excessos de partículas lamelares ou alongadas, ou de fácil desintegração, e de outras substâncias prejudiciais. Deve atender à seguinte especificação: a) Durabilidade ao sulfato de sódio: perda máxima de 20% b) Desgaste no ensaio Los Angeles inferior a 55%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 195,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/10/2020 10:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 442020 / UASG: 160001

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /68

Objeto: Aquisição de insumos (Areia Lavada, Britas, Cimento, Pedra de Mão, artigos para caibramento e cimbramento), a serem empregados na recuperação da pista do aeródromo da cidade de Santa Rosa de Purus-AC, pelo 7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/10/2020 14:16

Homologação: 16/10/2020 14:35

Descrição: BRITA - Pedra de Mão com dimensões de 80mm à 130mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 16365 - PEDRA BRITADA

Quantidade: 268

Unidade: Tonelada

UF: AC



Relatório gerado no dia 28/10/2022 09:57:05 (IP: 164.163.221.119)

Código Validação: 3ouJzHYIKydm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%2f4UkfyWhR49dzhLfcp%2fTHXJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=3ouJzHYIKydm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufg7UNsee1%252f4UkfyWhR49dzhLfcp%252fTHXJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.292.106/0001-74	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 195,49
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 139,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de insumos (Areia Lavada, Britas, Cimento, Pedra de Mão, artigos para caibramento e cimbramento), a serem empregados na recuperação da pista do aeródromo da cidade de Santa Rosa de Purus-AC, pelo 7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. Descrição: BRITA - Pedra de mão com dimensões de 75 mm a 256 mm CatMat: 16365 - PEDRA BRITADA	Data: 13/10/2020 10:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:160001 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/10/2020 15:39 Homologação: 29/10/2020 13:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 268 Unidade: Tonelada UF: AC
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.292.106/0001-74	SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 139,90
* VENCEDOR *		

Item 7: AREIA LAVADA FINA.

Preço Estimado: R\$ 133,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Toneladas	AREIA LAVADA FINA. Agregado para construção civil, usada para levante de paredes alvenarias e reboco, granulometria fina. Os agregados miudos deve apresentar partículas individuais resistentes, livres de torrões de argila e outras substâncias nocivas. Deve apresentar equivalência de areia igual ou superior a 55% (DNER-ME 054).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 161,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPUS Alegre Objeto: Eventual aquisição de material de consumo (materiais para manutenção predial), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transportes, conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos.. Descrição: Areia - Areia, tipo: lavada, granulometria: fina CatMat: 216953 - AREIA	Data: 25/10/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158425 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/10/2021 17:01 Homologação: 29/10/2021 14:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 48 Unidade: Metro cúbico UF: ES
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.070.171/0001-50	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 161,00
* VENCEDOR *		



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT**Objeto:** "Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de construção para atender as demandas das Secretarias Municipais e seus departamentos".**Descrição:** Areia fina - Areia fina, lavada, livre de impurezas e matérias orgânicas.**Data:** 18/03/2020 12:02**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 10966**Lote/Item:** 12/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 849**Unidade:** T**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.134.038/0001-21	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA	R\$ 105,00
* VENCEDOR *		

